Департамент финансов

  администрации города Твери
П Р И К А З

«01» декабря   2025 года

                                                        № 147
Об утверждении Порядка завершения операций
по исполнению бюджета города Твери в 2025 году
В соответствии с полномочиями, установленными статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок завершения операций по исполнению бюджета города Твери в 2025 году (прилагается).
2.
Главному специалисту по обеспечению автоматизации бюджетного процесса (Жигулину М.П.) разместить данный приказ на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.
Директору муниципального казенного учреждения «Центр сопровождения бюджетного процесса города Твери» (С.В. Волчковой) довести настоящий приказ до распорядителей и получателей средств бюджета города Твери.

4.
 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник департамента финансов
            Ю.В. Козлова
Приложение

к  приказу департамента финансов

администрации города Твери

                  от «01 » декабря  2025 г.   № 147
ПОРЯДОК

завершения операций по исполнению бюджета города Твери в 2025 году
1. Распорядителям средств бюджета до 22 декабря 2025 года завершить работу по внесению изменений:
- в Соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, связанных с увеличением (уменьшением) бюджетным, автономным учреждениям показателей объема услуг муниципального задания;

- в Сведения об операциях с субсидиями на иные цели, предоставляемыми бюджетным, автономным учреждениям.
2. Постановка на учёт бюджетных обязательств (внесение изменений в поставленные на учет обязательства) получателей средств бюджета, муниципальных бюджетных и автономных учреждений города Твери прекращается 25 декабря 2025 года.

3. Прием платежных документов распорядителей бюджетных средств, предусматривающих перечисление субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и субсидий на иные цели, прекращается 24 декабря 2025 года.

4. Прием платежных документов и документов, являющихся основанием платежа получателей средств бюджета и казенных учреждений, необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств и последующего осуществления перечислений из бюджета города,  в текущем финансовом году завершается 26 декабря 2025 года.
5. Прием платежных документов и документов, являющихся основанием платежа получателей средств бюджета, в целях финансового обеспечения (софинансирования) которых предоставляются целевые средства федерального бюджета, завершается 25 декабря 2025 года.
6. Прием платежных документов для оплаты расходов за счет средств бюджетных и автономных учреждений завершается 29 декабря 2025 года.

7. Прием платежных документов для осуществления возврата средств, поступивших во временное распоряжение, завершается 30 декабря 2025 года.
Начальник департамента финансов
         Ю.В. Козлова